Znak sprawy ZP.271.18.2024.BP                                                                   Mikołajki Pomorskie, 2024-12-11

Uczestnicy postepowania o udzielenie zamówienia 
Strona internetowa  prowadzonego postepowania:
https://platformazakupowa.pl/pn/mikolajkipomorskie
                                                      WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ NR 1/2024

Dot. Postępowania prowadzonego  w trybie podstawowym przewidzianym art. 275 pkt 1 ustawy         z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm) zwanej dalej ustawą Pzp na  „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy z terenu  Gminy Mikołajki Pomorskie w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzenia 2019r. Prawo zamówień publicznych   (  Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z pózn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z czym przytaczamy ich treść udzielając odpowiedzi:
Pytanie 1.
1.W SWZ rozdział 6 Warunki udziału w postepowaniu pkt 4 Zdolności techniczne lub zawodowe Zamawiający pisze:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:
a) wykonał w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej jedno zadanie odpowiadające swym rodzajem i zakresem przedmiotowi zamówienia, tj. wykonał lub wykonuje usługę polegającą na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w ilości nie mniejszej niż 3000 Mg w czasie świadczenia usług przez 12 kolejnych  miesięcy. Ocena spełnienia warunku zostanie dokonana  na podstawie wykazu złożonego przez Wykonawcę ( Załącznik nr 3 do SWZ) wraz z załącznikami-dowodami potwierdzającymi, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
Zamawiający w poprzednich latach określał ilość 300 Mg jako wymaganą do wykonania usługi podobnej do tej, która jest przedmiotem zamówienia.
Zwracamy się zatem z zapytaniem dlaczego została podana ilość 3000 Mg dla potwierdzenia wykonanej usługi podobnej do tej, która odpowiada swym rodzajem i zakresem przedmiotowi zamówienia.
Jeżeli nie jest to błąd  w zapisie Zamawiającego to prosimy o uzasadnienie dlaczego wykonanie w ciągu 12  kolejnych miesięcy takiej usługi, której zakres byłby niemalże czterokrotnie większy od przedmiotu zamówienia, miałoby stanowić wymóg spełnienia warunków udziału w postępowaniu.
Odpowiedź:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:
a) wykonał w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej jedno zadanie odpowiadające swym rodzajem  i zakresem przedmiotowi zamówienia, tj. wykonał lub wykonuje usługę polegającą na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w ilości nie mniejszej niż 300,0 Mg w czasie świadczenia usług przez 12 kolejnych miesięcy. Ocena spełnienia warunku zostanie dokonana na podstawie wykazu złożonego przez Wykonawcę (Załącznik nr 3 do SWZ) wraz z załącznikami — dowodami potwierdzającymi, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Pytanie 2
1.W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w dziale II pkt 1.2 Zamawiający pisze:
Odbiór z nieruchomości zamieszkałych z budynków wielolokalowych w sposób zapewniający właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości z następującą częstotliwością:
ODPADY ZMIESZANE- pojemniki 1100 litrów, odbiór nie rzadziej niż co jeden tydzień
ODPADY KOMUNALNE SEGREGOWANE
1)Tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale , ( puszki)- pojemniki koloru żółtego o minimalnej pojemności 1100 litrów oznaczone napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” 
- odbiór nie rzadziej niż  co dwa tygodnie,
2) szkło – pojemnik koloru zielonego oznaczony napisem „SZKŁO” o minimalnej pojemności 1100 litrów
- odbiór nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,
3) papier i tektura – pojemniki koloru niebieskiego oznaczone napisem „PAPIER” o minimalnej pojemności 1100 litrów – odbiór nie rzadziej nić co trzy tygodnie,
4) popiół i żużel – pojemniki koloru czarnego oznaczone napisem „POPIÓŁ” o minimalnej pojemności 110 litrów, worki koloru czarnego oznaczone napisem „POPIÓŁ” o pojemności 30 litrów – odbiór nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od stycznia do kwietnia i od października do grudnia,
5) bioodpady- pojemniki koloru brązowego, oznaczony napisem „BIO” o minimalnej pojemności  1100 litrów ustala się minimalną częstotliwość wywozu – w okresie od kwietnia do października z częstotliwością nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. W okresie od  listopada do marca z częstotliwością jeden raz na dwa miesiące.
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający  dopuszcza możliwość zastosowania w zabudowie wielorodzinnej     pojemników o min. pojemności 240l. do odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych. Jest to zgodne z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mikołajki Pomorskie w przypadku, gdy wielkość pojemników zapewnia właściwą usługę odbioru odpadów. Pozwoli to na zaproponowanie  niższej ceny odbioru odpadów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany możliwości zastosowania w zabudowie wielorodzinnej pojemników o min. pojemności 240 l do odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych.   W regulaminie utrzymania czystości i porządku Rozdział 2 § 4 ust. 5 jest zapis iż przy zabudowie wielorodzinnej do segregacji plastiku, opakowań wielomateriałowych i metali, papieru i tektury, szkła, odpadów ulegających biodegradacji, należy wykorzystywać pojemniki o odpowiedniej kolorystyce i pojemności minimum 1100 litrów.  W Rozdziale 2 § 6 ust.  1 wskazuje iż w zabudowie wielolokalowej ustala się  dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych ( zmieszanych) odpadów komunalnych w pojemniki o rozmiarze 1100 litrów.  

Pytanie 3
W szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia  w dziale „Obowiązki Wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia” pkt 1.2 Zamawiający pisze:
Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych:
1)W sposób ciągły, nie zakłócający spoczynku nocnego, w godzinach od 8.00 do 18.00
Zwracamy się  z prośbą o zmianę zapisu i propozycją  ustalenia godzin od 6.00 do 18.00. Spowodowane jest to faktem, że odpady muszą być przetransportowane bezpośrednio do ZUO w Gilwie Małej, której godziny przyjmowania odpadów to 6.00 – 16.45. Odbieranie odpadów od godziny 8.00 znacznie zawężałoby zakres czasowy odbioru odpadów i ograniczyłoby możliwość prawidłowo wykonywanej usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w SWS w dziale „ Obowiązki wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia „ pkt. 1.2 
Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych: 
1)w sposób ciągły, nie zakłócający spoczynku nocnego, w godzinach od 8.00 do18.00.

Pytanie 4.
W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w dziale „Obowiązku Wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia” pkt 1.6. Zamawiający pisze:
Wykonawca zobowiązany jest do:
I.6.1 przekazywania zebranych z terenu Gminy Mikołajki Pomorskie odpadów komunalnych, w tym zmieszanych  odpadów komunalnych, odpadów zielonych i innych  bioodpadów do instalacji komunalnej.
W związku z powyższym  zapisem kierujemy zapytanie:
Czy również pozostałe odpady komunalne wymienione w załączniku  nr 1 do SWZ formularzu ofertowym, w szczególności odpady umieszczone w 2 części formularza- odpady dostarczone w pozostałe miejsca – powinny być transportowane do ustalonej instalacji?
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania obowiązujących w trakcie trwania umowy przepisów prawnych,  w szczególności: 
9) Wszystkie odpady komunalne będą przetransportowane do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. Gilwa Mała 8; 82 – 500 Kwidzyn; na podstawie zawartego Porozumienia międzygminnego zawartego dnia 04.11.2024r. w sprawie przekazania przez Gminę Mikołajki Pomorskie na rzecz Miasta Kwidzyna wykonania zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych
Pytanie 5
W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w dziale „Obowiązku wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia „ pkt I.1.4. Zamawiający  pisze:
10) Wykonawca zobowiązany jest udostępnić przedstawicielowi Zamawiającego miejsce ważenia  zebranych z terenu gminy odpadów komunalnych oraz przekazać dokumenty z ważenia w rozbiciu na poszczególne asortymenty.
Zwracamy się z zapytaniem o jakim miejscu ważenia jest mowa, skoro odpady muszą być odbierane od mieszkańców i bezpośrednio transportowane do ZUO w Gilwie Małej. Odpady będą zatem ważone  jedynie na terenie ZUO w Gilwie Małej.
Odpowiedź:
Wszystkie odpady komunalne mają być transportowane do ZUO w Giwie Małej 8; 82 – 500 Kwidzyn.    W związku z tym miejscem ważenia odpadów komunalnych  jest wskazana instalacja  ZUO w Gilwie Małej. 
Pytanie 6
W Projektowanym Postanowieniu Umowy w dziale „Warunki płatności” § 9 pkt 11 jest zapisane:
Strony umowy przewidują możliwość waloryzacji wynagrodzenia prowadzącej do dokonywania zmian jego wysokości w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacja zamówienia, zgodnie z art. 439 ust. 1 Pzp.
1)Waloryzacja ta będzie dokonywana z zachowaniem poniższych zasad:
a)Jeżeli w czasie trwania umowy ceny za usługi zagospodarowania odpadów komunalnych w regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych zmienią się o co najmniej 10 % względem cen przyjętych w dniu składania oferty oraz hurtowe ceny netto paliwa, publikowane [przez PKN Orlen S.A. na https://www.orlen.pl/dla biznesu/hurtowe-ceny-paliw, które również zmienią się o co najmniej 10% względem ceny hurtowej ceny paliwa netto przyjętych w dniu składania oferty, każda ze Stron ma prawo wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem  o zmianę wynagrodzenia;
Przedmiotem zamówienia jest  odbiór i transport odpadów komunalnych. Zmiana cen za usługi zagospodarowania odpadów komunalnych w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych nie ma wpływu na cenę za odbiór i transport odpadów i nie powinna dawać prawa Zamawiającemu jak i Wykonawcy wystąpienia z wnioskiem o zmianę  wynagrodzenia. W związku z  powyższym prosimy o wykreślenie zapisu.
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do zmiany zapisu w umowie która dotyczy wykonania usługi „Odbioru                    i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują  mieszkańcy z terenu gminy  Mikołajki Pomorskie w okresie  od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.” 
W projekcie umowy  zapis w § 9 otrzymuje brzmienie:
„11. Strony umowy przewidują możliwość waloryzacji wynagrodzenia prowadzącej do dokonywania zmian jego wysokości w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, zgodnie z art. 439 ust. 1 Pzp. 
1) waloryzacja ta będzie dokonywana z zachowaniem poniższych zasad:
a) jeżeli w czasie trwania umowy hurtowe ceny netto paliwa, publikowane przez PKN Orlen S.A. na https://www.orlen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-ceny-paliw zmienią się o co najmniej 10% względem hurtowej ceny paliwa netto przyjętych w dniu składania oferty, każda ze Stron ma prawo wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia;
b) Strona żądająca zmiany wynagrodzenia przedstawi odpowiednio uzasadniony wniosek 
i dowody potwierdzające zmianę ceny paliwa w stosunku do ceny paliwa z dnia zawarcia umowy oraz wykaże, że zmiany cen paliwa maja wpływ na zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia”.

Pytanie 7
 W Projektowanym Postanowieniu Umowy w dziale „Reklamacje” § 11 pkt 3 jest zapisane:
3.Jeżeli Wykonawca uzna zasadność reklamacji, zobowiązany jest zrealizować reklamację w terminie do 3 dni kalendarzowych licząc od dnia zgłoszenia, o którym mowa  w ust. 1 to znaczy:
1) (…)
2) wymienić uszkodzony pojemnik na wolny od wad, w przypadku jego uszkodzenia.
Zwracamy się z zapytaniem czy Wykonawca będzie zobowiązany do wymiany pojemników uszkodzonych również z winy mieszkańców, ponieważ będzie to miało wpływ na cenę usługi.
Odpowiedź:
Wykonawca nie będzie zobowiązany do wymiany pojemników  uszkodzonych z winy mieszkańców. 

                                                                                                             Zatwierdził:
Wójt Gminy Mikołajki Pomorskie
Maria Pałkowska-Rybicka 



